
ORDINANZA SINDACALE N° 55 DEL 04/05/2018

Oggetto: NON CONFORMITA’ ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO. DIVIETO 
UTILIZZO DELL’ACQUA PER SCOPI POTABILI E ALIMENTARI NEL 
TERRITORIO URBANO DI ORISTANO E DELLE FRAZIONI DI DONIGALA F., 
MASSAMA, COMPRESA LA CASA CIRCONDARIALE, NURAXINIEDDU E 
TORREGRANDE. SONO ESCLUSE DAL PROVVEDIMENTO LA FRAZIONE DI 
SILI’ E LE UTENZE SERVITE DA APPROVVIGIONAMENTI AUTONOMI.

IL SINDACO 

Vista la  nota  prot.  PG/2018/24484 del  03 maggio  2018,  la  A.T.S.  Sede  di  Oristano,  Dipartimento  di 
Prevenzione Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione, di comunicazione al Comune di Oristano di 
accertata non conformità dell’acqua destinata al consumo umano, per usi potabili ed alimentari, a causa 
delle piogge copiose che hanno determinato l'alterazione dei parametri batteriologici  nella rete idrica 
rendendo la stessa risorsa non potabile per i consumatori;
Considerato che si rende necessario, per la tutela della pubblica salute, adottare apposita Ordinanza 
contingibile e urgente che disponga il divieto dell’utilizzo dell’acqua per scopi potabili ed alimentari;
Evidenziato che l’utilizzo dell’acqua e consentito per usi domestici e per l’igiene della persona;
Ritenuto di dover provvedere in merito dando seguito alla richiesta dell' A.T.S. di cui sopra;
Viste le Leggi vigenti e in particolare il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

ORDINA

DALLA  GIORNATA  ODIERNA  E  FINO  A  NUOVA  COMUNICAZIONE,  IL  DIVIETO  DELL’UTILIZZO 
DELL’ACQUA  PER  SCOPI  POTABILI  E  ALIMENTARI,  IN  TUTTO  IL  TERITORIO  COMUNALE  DI 
ORISTANO,  AD  ESCLUSIONE  DELLA  FRAZIONE  DI  SILI'  E  LE  UTENZE  SERVITE  DA 
APPROVIGIONAMENTI AUTONOMI.
E’ CONSENTITO L’UTILIZZO DELL’ACQUA ESCLUSIVAMENTE PER USI DOMESTICI E PER L’IGIENE 
DELLA PERSONA. 

L’Ente gestore Abbanoa S.P.A.  è incaricato di  garantire idonei punti  di  erogazione della  risorsa idrica 
potabile, per uso umano alimentare, nel territorio come sopra identificato, dando ampia e contestuale 
informazione alla Cittadinanza e alla Amministrazione Comunale di Oristano.

DISPONE

che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla Cittadinanza mediante avvisi  
pubblici,  affissione  all'Albo  Pretorio  e  pubblicazione  sul  sito  web  dell'Ente.  Avverso  il  presente 
provvedimento, dalla data di pubblicazione nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso al T.A.R. 
Sardegna (sede di  Cagliari) o, in alternativa, entro 120 giorni  ricorso straordinario al Presidente della  
Repubblica;

che il presente provvedimento venga inviato tramite posta elettronica a:
 Azienda ATS, sede di Oristano
 Casa Circondariale di Oristano/Massama;
 Prefettura - U.T.G. di Oristano;
 Questura di Oristano;

Dalla Residenza Municipale, lì 04/05/2018

Sottoscritta dal Sindaco

Ordinanza Sindacale



 

COMUNE DI ORISTANO 

LUTZU ANDREA
con firma digitale

Ordinanza Sindacale


	IL SINDACO

